Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos: 

Não houve ingressos das atividades de financiamentos da entidade. 
Geração Líquida de Caixa e Equivalente de Caixa: 

O valor do caixa e equivalente de caixa líquida vindo do exercício de 2022 foi de R$ 
836.960,97 (oitocentos e trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais e noventa e sete 
centavos). Ao final do exercício de 2023 o valor do caixa e equivalente de caixa líquida foi de 
R$ 742.126,11 (setecentos e quarenta e dois mil, cento e vinte e seis reais e onze centavos)  
(o valor em questão é apurado com a soma do fluxo de caixa das atividades operacionais,  
investimento e financiamento). 
Caixa e Equivalentes de Caixa Final  

O valor do caixa e equivalentes de caixa no final do exercício 2023 corresponde à soma: